가, 글로벌 인프라투자 증가 등은 에폭시 및 페놀체인, MDI

강세 요인이다. Olin/Hexion 등 에폭시 메이커는 4월 가격

1~1,600$/톤 상향을 발표한 바 있다. 3) 높은 배당 수익률

이 가능하다. 회사의 배당성향 가이던스 적용 시 DPS는 최

소 8천원으로 시가배당률 3.3%다(우선주 8.7%). 4) 2021년

은 순현금 전환의 원년이다. 올해 말 순현금 7.6천억원, 내

년 순현금 2.3조원을 추정한다. 탄탄한 재무구조를 바탕으로

CNT 등 신사업 확장을 통해 성장성을 확보할 수 있고, 추가

배당확대도 가능하다. 자사주도 이 과정에서 활용될 수 있

다. 5) 무엇보다 이번 주총을 통해 회사가 기업가치 개선과

주주환원, 거버넌스에 대해 고민하게 될 것이다.

mailto:aaaaa@hanafn.com
mailto:jaeseon.ha@hanafn.com

금호석유 (011780) Analyst 윤재성 02-3771-7567

2

표 1. 금호석유 1Q21 실적 Preview

 1Q21F 4Q20 1Q20 % YoY % QoQ 컨센서스 차이

매출액 1,744.7 1,369.5 1,225.5 42.4  27.4  1,504.2 16.0

영업이익 532.0 275.1 133.1 299.7  93.4  361.3 47.2

세전이익 552.3 277.4 139.0 297.3  99.1  332.8 66.0

순이익 429.1 209.4 127.6 236.3  104.9  275.2 55.9

영업이익률 30.5  20.1  10.9  19.6  10.4  24.0  6.5

세전이익률 31.7  20.3  11.3  20.3  11.4  22.1  9.5

순이익률 24.6  15.3  10.4  14.2  9.3  18.3  6.3
자료: 하나금융투자

표 2. 금호석유 연간 실적 추정치 변경 내역

  2021F   2022F

 변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 7,536.5 6,626.3 13.7  8,007.8 6,721.4 19.1

영업이익 2,299.1 1,697.7 35.4  2,400.3 1,749.0 37.2

세전이익 2,404.2 1,764.8 36.2  2,517.3 1,839.6 36.8

순이익 1,868.0 1,341.0 39.3  1,923.7 1,397.8 37.6

영업이익률 30.5  25.6  4.9  30.0  26.0  4.0

세전이익률 31.9  26.6  5.3  31.4  27.4  4.1

순이익률 24.8  20.2  4.5  24.0  20.8  3.2
자료: 하나금융투자

 그림 1. 2017년부터 17번의 실적 발표 중 12번의 서프라이즈 행진. 1Q~2Q21에도 대폭 서프라이즈 예상

2017년부터 17번의 실적 발표

중 12번의 서프라이즈 행진.

1Q~2Q21에도 대폭

서프라이즈 예상

 자료: 하나금융투자

그림 2. 금호석유 12M Fwd PBR 밴드 차트   그림 3. 금호석유 12M Fwd PER 밴드 차트

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

0

100

200

300

400

500

600

700

1Q17 3Q17 1Q18 3Q18 1Q19 3Q19 1Q20 3Q20 1Q21F

(십억원)
영업이익 컨센서스 실제 영업이익

63%

상회
부합

14%

상회

29%

상회

56%

상회
7%

상회
11%

상회
27%

하회

18%

상회 부합
46%

하회
71%

하회

57%

상회

추정치

10%

상회

28%

상회

10%

상회

47%

상회

82%

상회

0.6x

1.2x

1.8x

2.4x

3.0x

0

50,000

100,000

150,000